

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO****Para o período de três meses findos em 31 de março de 2018 e 2017**

D E S C R I Ç Ã O	NOTA	EM REAIS	
		31.03.2018	31.03.2017
<b>I - FATURAMENTO BRUTO</b>		<b>140.409.484,61</b>	<b>81.085.887,65</b>
(-) IPI CONTIDO NO FATURAMENTO BRUTO		40.166,42	24.992,82
<b>II - RECEITA BRUTA DAS VENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS</b>	<b>(10.1)</b>	<b>140.369.318,19</b>	<b>81.060.894,83</b>
DEDUÇÕES DAS VENDAS		3.681.358,68	606.476,88
(-)IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS	(10.1)	115.378,49	46.185,81
(-)IMPOSTO S/SERVIÇOS	(10.1)	127.032,96	179.247,48
(-)PASEP S/FATURAMENTO	(10.1)	45.385,75	57.143,55
(-)COFINS S/FATURAMENTO	(10.1)	209.049,13	276.285,90
(-)DEVOLUÇÕES DE VENDAS	(10.1)	7.873,22	47.614,14
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS	(10.1)	3.176.639,13	-
<b>III - RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS</b>		<b>136.687.959,51</b>	<b>80.454.417,95</b>
<b>IV - CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS</b>	<b>(10.2)</b>	<b>127.888.174,26</b>	<b>77.804.621,74</b>
<b>V - LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>		<b>8.799.785,25</b>	<b>2.649.796,21</b>
VI - DESPESAS ( RECEITAS ) OPERACIONAIS		94.018.357,90	93.789.248,27
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		91.222.329,06	91.530.608,25
DESPESAS COM PESSOAL	(10.3)	69.596.465,71	72.334.356,62
DESPESAS COM MATERIAIS	(10.3)	2.049.072,58	1.092.075,53
DESPESAS COM SERVIÇOS	(10.3)	13.780.706,18	14.084.807,84
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.3)	5.796.084,59	4.019.368,26
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(10.3)	772.422,70	1.330.974,27
OUTRAS DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS - LÍQUIDAS	(10.3)	2.023.606,14	927.665,75
<b>VII - RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS</b>		<b>(85.218.572,65)</b>	<b>(91.139.452,06)</b>
VIII - RESULTADO FINANCEIRO		5.612.639,72	14.769.965,90
RECEITAS FINANCEIRAS	(10.4)	8.649.753,78	21.719.569,61
DESPESAS FINANCEIRAS	(10.4)	3.037.114,06	6.949.603,71
<b>IX - RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO</b>		<b>(79.605.932,93)</b>	<b>(76.369.486,16)</b>
X - PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA		-	-
XI - PROVISÃO PARA CONTRIBUICAO SOCIAL		-	-
<b>VIII - RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO</b>		<b>(79.605.932,93)</b>	<b>(76.369.486,16)</b>

As Notas Explicativas são partes integrantes das Demonstrações Contábeis Intermediárias.

Por força da Lei 13.303/2016 as Demonstrações Contábeis a partir do Exercício 2018 serão divulgadas trimestralmente.

Rio de Janeiro, 31 de Março de 2018